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Komendant Główny Policji z dniem 7 lipca 2016 roku 

powołał na stanowisko  

Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  

podinsp. Arkadiusza Sylwestrzaka, który od 25 marca tego roku 

miał powierzone obowiązki na tym stanowisku.  

Nowy Zastępca nadzoruje pracę pionu prewencji. 

Rozmowa z podinsp. Arkadiuszem Sylwestrzakiem  

w następnym wydaniu „Informatora”. 

 

 

Bożena Przyborowska 

- „Ja nie wyobrażam sobie pracy z policjantami  
i pracownikami, którym nie ufam.  
Moim podwładnym mogę obiecać, że zawsze stanę 
za nimi murem, nawet, jeżeli popełnią błąd, oczywi-
ście, jeżeli ten błąd wynika z „czystej” pracy.  
Uważam, że tylko ten, kto nie pracuje, nie popełnia 
błędów. Chodzi o to, żeby szybko wyciągać właści-
we wnioski z popełnionych błędów”. (…) 
 
(…) „Najwi ększa wartość tkwi w ludziach, w tym, 
co policjanci sobą reprezentują, co mogą i chcą 
przekazać innym.  
Najważniejsze jest to, żeby mieć poczucie 
odpowiedzialności, żeby utożsamiać się z instytucją, 
w której pracujemy”-  tak mówił kilka lat temu  
Arkadiusz Sylwestrzak, gdy obejmował stanowisko  
Naczelnika Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie.  
 
O tym, czego podinsp. Arkadiusz Sylwestrzak - jako Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie  
do spraw prewencji- oczekuje od policjantów  
i pracowników?, oraz na co mogą oni liczyć ze strony no-
wego Zastępcy?  
będzie można przeczytać w następnym wydaniu 
„Informatora”. 

Podinsp. Arkadiusz Sylwestrzak do służby w Policji wstąpił  
1 października 1992 r.  
Swoje pierwsze policyjne kroki  stawiał w Oddziale Prewencji KWP  
w Olsztynie. Dwa lata później został oddelegowany do ówczesnej  
Komendy Rejonowej Policji w Mrągowie, gdzie początkowo pełnił  
służbę jako policjant służby patrolowej, a później m.in. jako dzielnicowy, 
policjant ruchu drogowego oraz dowódca Plutonu patrolowo- interwen-
cyjnego Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Mrągowie. 
 
Po ukończeniu Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie i zdobyciu stopnia 
oficerskiego awansował na stanowisko Naczelnika Sekcji Prewencji  
i Ruchu Drogowego KPP w Mrągowie. 
7 marca 2011 roku, po wygraniu konkursu został mianowany na stano-
wisko Zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencjii Ruchu Drogowego 
KWP w Olsztynie. 
 
1 listopada  2012 r.- po rozdzieleniu Wydziału Prewencji  
i Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie na dwa samodzielne wydziały, 
Arkadiusz Sylwestrzak awansował na stanowisko Naczelnika Wydziału 
Prewencji KWP w Olsztynie.  
 
Decyzją Komendanta Głównego Policji - od 25 marca do 6 lipca 2016 r. 
pełnił obowiązki Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsz-
tynie do spraw prewencji, a z dniem 7 lipca 2016 r. został powołany 
 na to stanowisko. 
 
Za wzorową służbę był nagrodzony m.in. Brązową Odznaką„ Zasłużony 
Policjant” oraz „Brązowym Krzyżem Zasługi”.  
 
Prywatnie: Ma 44 lata, jest żonaty, ma 20-letniego syna. 
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Podinsp. Robert Mikusik po otrzymaniu rozkazu o powołaniu 
na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Iławie, 
przywitał się ze sztandarem komendy i zameldował objęcie 
obowiązków służbowych Komendantowi Wojewódzkiemu 
Policji w Olsztynie.  
 
Insp. Tomasz Klimek  pogratulował awansu nowemu ko-
mendantowi powiatowemu podkreślając przy tym, że jest 
przekonany, że kierowana przez podinsp. Roberta Mikusika  
jednostka spełni oczekiwania mieszkańców powiatu iław-
skiego  w zakresie zapewnienia jak najwyższego poziomu 
bezpieczeństwa.  
 
Nowy Komendant Powiatowy Policji w Iławie podziękował 
Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Olsztynie za za-
ufanie, oraz zadeklarował pełne wykorzystanie swojej wie-
dzy i zawodowych doświadczeń w codziennej, rzetelnej 
policyjnej pracy.  
Zapewnił również o kontynuacji dotychczasowej współpracy 
z samorządami i służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeń-
stwo i porządek publiczny w powiecie.  
 

Podinsp. Robert Mikusik z dniem 28 czerwca 2016 roku został powołany  
na stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Iławie.  
W uroczystości z okazji powołania uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie insp. Tomasz Klimek, Starosta Iławski, przedstawiciele lokalnych 
samorządów oraz współpracujących z Policją służb i straży, a także policjanci  
i pracownicy cywilni KPP w Iławie. 

 

sierż.szt. Joanna Kwiatkowska  

P R Z E B I E G  S Ł U Ż B Y  p o d i n s p .  R O B E R T A  M I K U S I K A  
1990 rok - z dniem 28 września przyjęty do służby w Policji i mianowany kursantem  
w okresie służby przygotowawczej na stanowisko policjanta Plutonu Liniowo-
Wypadkowego Kompanii Prewencji KWP w Bydgoszczy; 
 1992 rok - z dniem 28 marca przeniesiony na własną prośbę do dyspozycji Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w Elblągu;  
 1992 rok - z dniem 1 kwietnia roku mianowany na stanowisko policjanta Wydziału 
Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu; 
 1992 rok - z dniem 1 października mianowany na stanowisko dzielnicowego w III 
Referacie Dzielnicowych Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;   
 1993 rok - z dniem 1 kwietnia mianowany na stanowisko policjanta w Kompanii  
Pogotowia Policji i Patrolowania w Nieetatowej Grupie Interwencyjnej Komendy  
Rejonowej Policji w Elblągu;  
 1994 rok - z dniem 1 lutego mianowany na stanowisko policjanta Sekcji IV Wydziału 
Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  
 1994 rok - z dniem 1 sierpnia mianowany na stanowisko starszego policjanta Sekcji 
IV Wydziału Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu; 
 1994 rok - z dniem 1 grudnia 1994 roku mianowany na stanowisko młodszego  
asystenta Sekcji IV Wydziału Operacyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej 
Policji w Elblągu; 
1996 rok - z dniem 1 lipca mianowany na stanowisko asystenta Sekcji III Wydziału 
Kryminalnego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  
 1996 rok - z dniem 1 października mianowany na stanowisko starszego asystenta 
Sekcji III Wydziału Kryminalnego Komendy Rejonowej Policji w Elblągu;  
 2000 rok  - z dniem 1 lipca mianowany na stanowisko detektywa Referatu III Sekcji 
Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu; 
 2001 rok - z dniem 1 stycznia mianowany na stanowisko detektywa Referatu I Sekcji 
Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu; 
 2002 rok - od 28 stycznia do 31 grudnia powierzono pełnienie obowiązków służbo-
wych na stanowisku kierownika Referatu Patrolowo-Interwencyjnego Sekcji Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Elblągu; 
 2002 rok - z dniem 1 maja mianowany na stanowisko specjalisty Referatu I Sekcji 
Kryminalnej Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  
 2003 rok - z dniem 20 maja mianowany na stanowisko kierownika Referatu do Walki 
z Przestępczością przeciwko Życiu i Zdrowiu Sekcji Kryminalnej Komendy Miejskiej 
Policji w Elblągu;  
 2007 rok - z dniem 15 marca przeniesiony na własną prośbę do dalszej służby  
w Zespole Inspekcji, Kadr i Szkolenia Komendy Miejskiej Policji w Elblągu  
na stanowisko specjalisty;   
 2008 rok - z dniem 1 stycznia mianowany na stanowisko specjalisty Zespołu  
do spraw Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;  
 2008 rok - z dniem 1 sierpnia mianowany na stanowisko eksperta Zespołu do spraw 
Dyscyplinarnych, Skarg i Wniosków Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;    
 2008 rok - z dniem 1 listopada powierzono pełnienie obowiązków na stanowisku 
Naczelnika Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;    
 2009 rok - z dniem 15 stycznia mianowany na stanowisko Naczelnika Sekcji Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu;   
 2009 rok - 25 lutego – 21 maja Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Elblągu;  
 2012 rok - z dniem 22 maja powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta  
Miejskiego Policji w Elblągu 
2013 rok -  z końcem 2013 roku powołany za stanowisko Zastępcy Komendanta  
Powiatowego Policji w Braniewie 
2016 rok  - z dniem 1 lutego powierzenie obowiązków na stanowisku Komendanta 
Powiatowego Policji w Iławie; 
2016 rok -  z dniem 28 czerwca powołany na stanowisko Komendanta Powiatowego 
Policji w Iławie 
  

28 czerwca 2016 r. -  
uroczystość objęcia obowiązków  
Komendanta Powiatowego Policji w Iławie 
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- Panie Komendancie, przez kilka miesięcy pełnił Pan 
obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Iławie, 
wcześniej był Pan m.in. I Zastępcą Komendanta Powia-
towego Policji w Braniewie oraz Komendanta Miejskie-
go w Elblągu.  Czym – z Pana perspektywy-różni się 
praca na tych dwóch stanowiskach i tak różnych tere-
nach działania? 
 
- Komenda Miejska Policji w Elblągu to 
duża, druga pod względem etatu jednost-
ka naszego województwa, z dużym Ko-
misariatem Policji w Pasłęku.  
Ze względu na ilość funkcjonariuszy, 
można było podzielić zadania na większą 
liczbę policjantów, którzy mieli większy 
komfort realizacji zadań, a sami stawali 
się niejednokrotnie specjalistami pod 
względem merytorycznym na swoich 
stanowiskach.  
Ilość funkcjonariuszy na jednej zmianie 
pozwalała na wykonywanie i  realizację 
nawet złożonych zadań, bez potrzeby 
angażowania osób w trybie tzw. 
„ściągnięcia” do jednostki lub posiłkowa-
nia się pomocą jednostki nadrzędnej. 
 
KPP w Braniewie to doskonale usytuowa-
na miejscowo, doskonała pod względem 
lokalowym, jak i dobrze wyposażona jednostka.   
Nie pracowałem w jednostce podobnej pod tym względem 
do tej pory i życzę każdemu takich warunków.  
Znacznie mniejsza ilość funkcjonariuszy niejednokrotnie 
stwarzała wyzwanie pod względem organizacyjnym zabez-
pieczenia i realizacji czynności  w sprawach przestępstw,  
 

jak i różnego rodzaju imprez, tym bardziej, że przez pewien 
czas posiadała wakujące stanowiska.  
W tej jednostce, w ciągu dwóch lat służby poznałem każde-
go funkcjonariusza i pracownika, nikt nie był dla mnie anoni-
mowy. To dopiero szósty miesiąc, jak pożegnałem Branie-
wo, a cały czas wracam wspomnieniami to tego czasu.  

 
Specyficzne dla Braniewa było położenie 
przy granicy z obwodem kaliningradz-
kim, co uwidaczniało się między innymi 
realizacją czynności w sprawach o prze-
stępstwa, które nie mają miejsca na in-
nych terenach. Zauważalne było także,  
i miało wpływ na pracę, wysokie bezro-
bocie tego rejonu. 
 
Komenda Powiatowa Policji w Iławie  
to piąta pod względem etatu jednostka 
województwa, a dla mnie nowa i pierw-
sza, którą samodzielnie kieruję.  
Początkowo musiałem sprostać pracy 
pod presją upływającego czasu, tym 
bardziej, że chciałem poznać jednostkę 
jak najszybciej pod względem struktury, 
kadry, geografii przestępczości podległe-
go terenu i nawiązać kontakty z lokalny-
mi służbami i samorządami. To był też 
okres, gdy nie miałem obsadzonego 

stanowiska zastępcy komendanta.  
 
Spodziewam się, a potwierdzają to statystyki lat minionych, 
że dużą uwagę trzeba poświęcić na realizację czynności 
związanych z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości 
w związku z położeniem na terenie powiatu pięknego Jezio-
raka.  

Podinsp. Robert Mikusik służy w Policji od ponad 26 lat. Za swoją pracę był wielokrotnie nagradzany przez swoich  
przełożonych. Wyrazem uznania za jego policyjną służbę były awanse -zarówno w stopniu, jak i na stanowiskach.  
Dziś, decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie zarządza Komendą Powiatową Policji w Iławie,  
odpowiadając za bezpieczeństwo mieszkańców powiatu oraz pracę policjantów i pracowników iławskiej Policji. 
 
Bożena Przyborowska zapytała nowego Komendanta Powiatowego Policji w Iławie m.in. o zmiany, jakie zamierza  
przeprowadzić w iławskiej komendzie oraz jego oczekiwania w stosunku do policjantów i pracowników. 

  

 

2013 r. - KPP w Braniewie 

 

2012 r. - KMP w Elblągu 
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Powiat wraz ze swoimi walorami krajobrazowymi stanowi 
bardzo dużą atrakcję turystyczną, a to oznacza zwiększoną 
liczbę osób odwiedzających ten teren w okresie letnim.  
To przysporzy na pewno więcej pracy w dziedzinie zapew-
nienia bezpieczeństwa.  
Dwie drogi krajowe tworzące ważne szlaki komunikacyjne to 
również wyzwanie pod względem zapewnienia bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym.  
Powiat iławski graniczy z powiatami naszego województwa, 
ale również województwa pomorskiego i kujawsko pomor-
skiego.  
 
- Poznał Pan już specyfikę pracy iławskiej Policji.  
Planuje Pan jakieś zmiany organizacyjne, zmiany  
kierownictwa? 
 
- Rzeczywiście okres pełnienia obowiązków pozwolił mi na 
poznanie pracy jednostki i wszelkie zmiany, które wprowa-
dzam lub mam zamiar zaproponować, w mojej ocenie będą 
służyły poprawie porządku i bezpieczeństwa na terenie po-
wiatu; zadowoleniu z wykonywanych czynności przez funk-
cjonariuszy i pracowników; motywowaniu do większego 
zaangażowania; usprawnieniu i dobremu podziałowi pracy, 
biorąc pod uwagę doświadczenie zawodowe zatrudnionych. 
 
Po odejściu na emeryturę mojego zastępcy  
podinsp. Waldemara Jackowskiego zaproponowałem  
kandydata na to stanowisko z tutejszej jednostki,  
kom. Rafała Żubertowskiego, dotychczasowego Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego.  
To doświadczony zawodowo, dobry oficer. Jego kandydatu-
ra została przyjęta, z czego niezmiernie się cieszę, 
i od 22 kwietnia pełni obowiązki na stanowisku Zastępcy 
Komendanta. 

Obecnie jestem na etapie tworzenia propozycji zmiany 
struktury organizacyjnej jednostki, gdzie ma powstać jeden 
wydział kryminalny, z dwoma zastępcami naczelnika,  
a dzięki reorganizacji stworzone zostanie stanowisko  
zastępcy naczelnika prewencji.  
Myślę, że zmiana ta doprowadzi do zwiększenia nadzoru 
nad tą służbą i dostosuje go do zwiększonych obowiązków, 
a służba kryminalna zyska przejrzystszy sposób przepływu 
informacji i zwiększy swoją mobilność przy realizacji czyn-
ności. Zmiana ta ma na celu uporządkowanie zakresów 
obowiązków między komórkami organizacyjnymi, jak i prze-
jęcie czynności rejestracyjnych w sprawach wykroczeń  
zarówno zaistniałych w ruchu drogowym, jak i prewencyj-
nych przez pracowników cywilnych. 
 
- Jakie są Pana priorytety w pracy? Czego oczekuje Pan 
od podwładnych, od swojej kadry kierowniczej?  
Kto może liczyć na Pana szacunek i zaufanie? 
 
- Oczekuję solidnego warsztatu pracy.  
W dobie rozwoju ważne jest ustawiczne samokształcenie, 
jak i uczestniczenie w szkoleniach zawodowych, żeby nadą-
żyć nad pojawiającymi się trendami.  
Oczekuję, że zadania będą realizowane z należytą staran-
nością i zaangażowaniem, a w razie potrzeby, policjanci  
ze zrozumieniem i zaangażowaniem będą pracować rów-
nież po godzinach.  
Oczekuję, że realizując czynności policjanci będą prawi.  
Za takimi ludźmi zawsze stanę murem.  
 
Dużą wagę przykładam do wyglądu policjantów w trakcie 
służby i poszanowania godności munduru.  
 

 

 

Komendant Powiatowy Policji w Iławie  i jego Zastępca. 

Podinsp. Robert Mikusik w gronie szefów służb mundurowych 
powiatu braniewskiego 
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Wspólnie będziemy pracować nad tym, aby na terenie Iławy 
i powiatu iławskiego było bezpiecznie, aby ludzie czuli się 
bezpiecznie.  
 
- Jakim chce Pan być przełożonym? Jaki styl zarządza-
nia jest Panu bliski? 
- Myślę, że jestem rozsądnie wymagającym przełożonym. 
Jasno przedstawiam kierunki, do których realizacji dążymy, 
i oczekuję wtedy od średniej kadry, jak i policjantów, pomy-
słów na realizację. Jak coś nie idzie, zapewniam, że sam 
mam wiele rozwiązań i potrafię je wdrożyć, jednak to śred-
nia kadra musi wypełnić moje oczekiwania.  
W policjantach jest duży potencjał, wystarczy nieraz dać  im 
dojść do głosu.  
Wśród podległych mi policjantów i pracowników mam za-
równo doświadczonych, jak i bardzo młodych pod względem 
stażu, ale każdy z nich może wnieść coś istotnego,  
każdy ma swoją rolę i niejednokrotnie dobry pomysł  
na rozwiązanie. 
 
- Został  Pan powołany na stanowisko Komendanta Po-
wiatowego, a to oznacza, że swoją dotychczasową pra-
cą przekonał Pan Komendanta Wojewódzkiego Policji w 
Olsztynie, że warto Panu zaufać. Jakie zadania  w zakre-
sie bezpieczeństwa mieszkańców, ale również policjan-
tów i pracowników iławskiej Policji, Pan sobie postawił, 
aby tego zaufania nie zawieść? I jak Pan ocenia stan 
bezpieczeństwa na terenie powiatu iławskiego? 
- Odczuwam dużą satysfakcję z awansu i motywację do 
dalszej wytężonej pracy na stanowisku Komendanta Powia-
towego Policji w Iławie. 
Cieszę się, że moje dotychczasowe dokonania znalazły 
uznanie w oczach wyższych przełożonych. To też bez-
sprzecznie zasługa policjantów i pracowników, którzy wyko-
nując pracę pod moim kierownictwem ustawili ją na wyso-
kim poziomie. 
 
Zamierzam nadal realizować czynności zgodnie z postawio-
nymi zadaniami i oczekiwaniami moich przełożonych na 
odpowiednio wysokim poziomie.  
Będę dążył do zapewnienia możliwości awansu, rozwoju 
zawodowego podległym funkcjonariuszom i pracownikom,  
a głównym kryterium, będzie poziom wykonywanych czyn-
ności.  
 
Na moją pomocną dłoń mogą liczyć wszyscy, którzy pracują 
zgodnie z przepisami, uczciwie, z pełnym zaangażowaniem.  
 

Chciałbym, aby moi podwładni byli zadowoleni z pracy, 
i zamierzam stworzyć warunki pracy w dobrej atmosferze. 
W powyższym upatruję m.in. danie motywacji funkcjonariu-
szom, pracownikom do pracy, która spełni moje oczekiwa-
nia, a tym samym wyższych przełożonych, i doprowadzi do 
osiągnięcia odpowiedniego poczucia bezpieczeństwa lokal-
nej społeczności. 
 
Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu iławskiego oce-
niam pozytywnie, jest bezpiecznie.  
Dane statystyczne potwierdzają, że dochodzi do prze-
stępstw różnego rodzaju, jednak ich częstotliwość nie odbie-
ga rażąco od zaistniałych w innych powiatach, chociaż 
chciałbym, żeby było ich jak najmniej.  
Policja iławska musi zwrócić uwagę na większą dynamikę 
kradzieży z włamaniem, jednakże wraz ze wzrostem prze-
stępstw w tej kategorii, wzrasta skuteczność z wykrywa-
niem.  
Jako problem -na tę chwilę- definiuję dużą ilość zdarzeń 
drogowych, szczególnie na terenie jednej z gmin powiatu. 
Tu musimy podjąć działania, które w konsekwencji dopro-
wadzą do ograniczenia tego typu zdarzeń. 
 
- Jakie potrzeby w zakresie bezpieczeństwa sygnalizują 
władze samorządowe oraz mieszkańcy powiatu iław-
skiego? I czy takie sygnały są dla Pana, jako Komen-
danta Powiatowego Policji w Iławie, ważne? 
- Na bieżąco ma miejsce wymiana informacji z władzami 
samorządowymi, jak i mieszkańcami powiatu w aspekcie 
bezpieczeństwa. Niedawno odbył się cykl konsultacji spo-
łecznych, w ramach mających powstać map zagrożeń, więc 
sygnały dotyczące bezpieczeństwa zostały zdefiniowane. 
Nie odbiegają one o tych, które wskazywane są w analizach 
bezpieczeństwa wykonywanych w  Wydziale Prewencji KPP 
w  Iławie. 
Wszystkie te sygnały są ważne, nie bagatelizujemy ich.  
Wykorzystywane są przy dyslokacji i zadaniowaniu służb,  
jak również w działaniach profilaktycznych. 
 
- Jak Pan odpoczywa po pracy? Co Pan lubi robić  
w czasie wolnym? 
- Lubię aktywny wypoczynek. Dużo satysfakcji, radości  
i spokoju daje mi również praca w przydomowym ogrodzie. 
Lubię się uczyć, ustawiczny rozwój jest dla mnie bardzo 
istotny. W czasie wolnym mam zamiar poszerzać  wiedzę 
na kolejnych studiach podyplomowych. 
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….Pierwsza praca w Kompanii Prewencji nauczyła 

go pokory; w Zespole  do spraw Dyscyplinarnych, 

Skarg i Wniosków zetknął się z przepisami doty-

czącymi wszystkich obszarów działania Policji, co 

przydaje się na każdym policyjnym stanowisku. 

Praca w Wydziale Operacyjno – Rozpoznawczym 

przypadła na okres, kiedy w powiecie elbląskim 

było dużo zabójstw, porachunków grup przestęp-

czych, porwań osób. To był bardzo intensywny 

okres służby. Ostatnie lata pracy na stanowisku 

Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego pozwoliły mu doce-

nić ciężką pracę służb prewencyjnych i ich wpływ na sprawy 

bezpieczeństwa.  

.  

 

G dy zapytałam nowego Zastępcę - jakim będzie komen-

dantem? Jaki styl zarządzania przyjmie? odpowie-

dział: - „Mój styl określiłbym jako partnerski.  

 Pozwalam ludziom na samodzielne wyznaczanie  

kierunków swojej pracy, stawiam również na pracę  

zespołową, pracę nad wspólnymi rozwiązaniami,  

a dla znajdowania dobrych rozwiązań  burza mózgów 

jest moim zdaniem najlepsza.  

W ludziach jest duży potencjał.  

Wśród podległych mi pracowników mam zarówno 

doświadczonych, jak i bardzo młodych policjantów, 

ale bez względu na staż służby, każdy z nich wnosi 

coś istotnego, każdy ma ważną rolę do spełnienia.   

W pracy na stanowisku Zastępcy Komendanta Miej-

skiego Policji w Elblągu przychylnym okiem będę 

również patrzył na służbę pionu prewencyjnego,  

doceniam trud i codzienną pracę policjantów 

 prewencji na rzecz bezpieczeństwa”. 
  

N owy Zastępca codzienną, systematyczną pracą zamie-

rza zrealizować wszystkie wskaźniki wyznaczone przez 

kierownictwo Policji, ale nie zapomina przy tym  o policjan-

tach i pracownikach  cywilnych Policji.  

- „Chciałbym budować dobrą atmosferę pracy, 

chciałbym, aby moi podwładni identyfikowali się  

z firmą, żeby do pracy przychodzili z chęcią. Dlatego 

moim celem z jednej strony jest zapewnienie bezpie-

czeństwa mieszkańcom Elbląga i powiatu, a z drugiej 

stworzenie przyjaznego miejsca pracy dla policjantów 

i pracowników cywilnych”. 

 

Cztery lata temu Bożena Przyborowska przeprowadziła wywiad z Robertem Mikusikiem 
ówczesnym Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji w Elblągu. 
Z uwagi na wiele ciekawych i nadal aktualnych treści dziś przypominamy tamten artykuł, który w całości 
można przeczytać w 65 numerze „Informatora”.  
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W  jaki sposób zamierza motywować ludzi?  

 -„B ędę stosować różne narzędzia motywacyjne,  

w tym ekonomiczne i pozaekonomiczne, jak chociaż-

by awansowanie na stanowisku w pionie i poziomie 

czy możliwość rozwoju zawodowego.  

Będę pomagać ludziom, aby mogli się najpełniej  

realizować, aby pracowali na stanowisku, które im 

najbardziej odpowiada.  

Będę doceniał dobrym słowem, ale jeśli coś pójdzie  

nie tak, to na pewno zwrócę uwagę na niedociągnię-

cia. Na moją pomocną dłoń mogą liczyć wszyscy,  

którzy pracują  zgodnie z przepisami, uczciwie, z peł-

nym zaangażowaniem. Chciałbym, aby moi podwład-

ni byli zadowoleni z pracy” – powiedział Robert Mikusik. 

W  tak intensywnym życiu nowy Zastępca znajduje  

również czas na realizację pasji. Jedną z nich jest…

ustawiczny rozwój. – „Co jakiś czas mam wewnętrzną  

potrzebę dalszego poszerzania swojej wiedzy i umie-

jętności, a realizuję ją poprzez studia podyplomowe 

czy udział w różnego rodzaju kursach czy szkole-

niach”- powiedział. 

 

Oprócz spraw policyjnych komendant interesuje się historią, 

ze szczególnym uwzględnieniem okresu II wojny światowej, 

zajmuje go również ekonomia i publicystyka. 

Nie zapomina także  o sprawności fizycznej. Systematycz-

nie dba o swoją kondycję jeżdżąc na rowerze czy trenując 

na siłowni. 

 

 

G dy pytam o życzenia, Komendant na pierwszym  

miejscu stawia na zapewnienie bezpieczeństwa i dodaje:  

- „Chciałbym stworzyć grupę ludzi, która uwierzy  

w moją misję i wizję walki z przestępczością.  

 

Chciałbym, aby mieszkańcy docenili naszą pracę,  

nasze starania, żeby praca policjantów cieszyła się 

powszechnym szacunkiem.  

 

Życzyłbym sobie również dużo zdrowia, oraz tego, 

aby nigdy nie zgasła radość codziennego życia”. 

 

P.S. 

Podinsp. Robert Mikusik powiedział kilka dni temu,  

że w związku z objęciem stanowiska Komendanta  

Powiatowego Policji w Iławie  

te życzenia sprzed kilku lat stają się nadal  aktualne! 
 
    Bożena Przyborowska 
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„Dzielnicowy bliżej nas” to nowy program, który 
został zaprezentowany w MSWiA. To trzeci pro-
gram z pakietu zmian wprowadzanych w Policji. 
Pozostałe z programów MSWiA dotyczących Policji 
to przywracanie zlikwidowanych posterunków  
oraz mapa bezpieczeństwa. 
  
Wzmocnienie roli dzielnicowego 
Założeniem programu „Dzielnicowy bliżej nas”  
jest wzmocnienie roli dzielnicowego i wyjście policjan-
tów zza biurek.  
Minister SWiA Mariusz Błaszczak w swoim wystąpieniu 
podkreślił, że resort chce zwiększyć liczbę dzielnico-
wych – dzisiaj jest ich 8 tys. - Około 10 proc. policjan-
tów powinni stanowić dzielnicowi, aby mieli pod swoją 
opieką zbliżoną liczbę mieszkańców. Nasze działania 
opieramy o konsultacje społeczne. Zależy nam na tym, 
żeby dzielnicowy nie był policjantem „od wszystkiego”, 
żeby był policjantem znanym w miejscu, gdzie będzie 
pracował, żeby każdy, kto zobaczy coś niepokojącego 
wiedział do kogo się zgłosić – stwierdził szef MSWiA. 
 
Policja blisko obywatela 
Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński podkre-
ślił, że obecny program jest odejściem od koncepcji 
„policji na telefon”, a policja musi być bliżej obywatela, 
by mieć lepsze rozeznanie na temat zagrożeń. Dodał, 
że najlepiej działająca policja nie będzie miała efektów, 
jeśli nie będzie ściśle współpracowała ze społeczeń-
stwem. Dzielnicowy musi być osobą znaną mieszkań-
com i dobrze postrzeganą.  
Będzie możliwy awans wewnątrz funkcji dzielnicowego 
wraz z podwyżką wynagrodzeń – dodał wiceszef 
MSWiA. 
 

 

 
 

Skuteczna komunikacja 
Program przewiduje także nowe formuły szkolenia  
dla dzielnicowych. Kładą one nacisk na kształcenie 
umiejętności wzmacniających kontakt z obywatelami – 
komunikatywność, nawiązywanie relacji, czy cierpli-
wość i odporność na stres. W programie ujęto także 
nowe narzędzia komunikacji społecznej, które mają 
ułatwić kontakt obywateli ze swoimi dzielnicowymi. 
 
Przywracanie dzielnicowym rangi  
Komendant Główny Policji  
nadinsp. dr Jarosław Szymczyk zaznaczył,  
że trzeba zabrać dzielnicowym dodatkowe obowiązki  
i przywrócić rangę tej funkcji oraz poinformował,  
że podpisał już nowe zarządzenie w sprawie metod i 
form wykonywania zadań przez dzielnicowych i przez 
kierowników rewirów dzielnicowych. Zostały w nim 
uwzględnione oczekiwania zgłaszane przez poszcze-
gólne garnizony, został on skonsultowany z jednostka-
mi bezpośrednio wykonawczymi. 
 
Pilotaż 
Program „Dzielnicowy bliżej nas” został poprzedzony 
pilotażem przeprowadzonym w Katowicach. Efekty 
pilotażu zaprezentowali insp. Roman Rabsztyn, za-
stępca komendanta wojewódzkiego policji w Katowi-
cach oraz  prof. zw. dr hab. Jadwiga Stawnicką. 
 

 

 

mw / KGP 
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Czujny i skuteczny nawet po służbie 

Starszy aspirant Sławomir Balonis  z KPP w Mrągowie  
w trakcie powrotu do domu po zakończonej służbie  
zatrzymał trzech chłopców, którzy oddalili się z Domu Po-
mocy Społecznej. Dzięki zaangażowaniu policjanta trafili  
z powrotem do domu opieki. 
 
Około godziny 18.00 na telefon oficera dyżurnego zadzwoniła 
pracownica Domu Pomocy Społecznej w Mrągowie, która zgłosi-
ła zaginięcie trzech podopiecznych. Zaniepokojona kobieta  
przekazała, że dwóch z nich nie jest w stanie poradzić sobie 
poruszając się po mieście. 
Policjanci natychmiast podjęli działania. Informacja wraz z czę-
ściowym opisem wyglądu podopiecznych domu, została przeka-
zana wszystkim patrolom w mieście. 
 
Dwie godziny później, służbę na stanowisku zastępcy dyżurnego 
mrągowskiej komendy zakończył st. asp. Sławomir Balonis.  
Gdy policjant wracał do domu zauważył trzech chłopców biegną-
cych ulicą Królewiecką w Mrągowie, którzy rozglądali się na 
wszystkie strony i wyglądali na przestraszonych.   
Policjant domyślił się, że mogą to być poszukiwani, dlatego  na-
tychmiast zadzwonił do oficera dyżurnego policji, przedstawiając 
mu sytuację, prosząc jednocześnie o wsparcie.  
Ponieważ chłopcy zaczęli uciekać, funkcjonariusz, nie czekając 
na przyjazd patrolu, zaczął ich gonić. Młodzi mężczyźni uciekli  
w kierunku promenady jeziora Czos. Tam policjant zatrzymał 
jednego z nich, a następnie poprosił przypadkowych przechod-
niów o pomoc w przytrzymaniu zatrzymanego, by pobiec po ko-
lejnego. W efekcie, w ciągu niecałych dwóch godzin, dzięki za-
angażowaniu funkcjonariusza po służbie, trzech zaginionych 
trafiło do swoich opiekunów. 

st. sierż. Dorota Kulig  

Skuteczna interwencja 
 
Piski policjant zatrzymał mężczyznę,  
który wybiegł ze sklepu ze skradzionymi 
zakupami.  
Po godz. 14:00 policjant piskiej komendy, będąc po 
służbie, robił zakupy w jednym z miejscowych mar-
ketów. Jego wzrok przykuł mężczyzna, który cho-
dził po sklepie, nerwowo się rozglądając.  
Gdy funkcjonariusz podszedł do kasy zobaczył,  
że ten mężczyzna kłóci się z jednym z pracowni-
ków, po czym wybiega ze sklepu nie płacąc za za-
kupy. 
 
Policjant natychmiast pobiegł za mężczyzną  
i bardzo szybko go zatrzymał.  
W trakcie ucieczki złodziejowi wypadła skradziona 
butelka wódki, która rozbiła się na chodniku.  
Wkrótce po zatrzymaniu sprawcy kradzieży na miej-
sce przyjechali pracownicy ochrony oraz patrol poli-
cji. 
 
Uciekającym okazał się 56-letni mieszkaniec piskiej 
gminy. Mężczyzna był pijany. Zachowywał się agre-
sywnie i arogancko wobec funkcjonariuszy i pra-
cowników ochrony. 
 
W trakcie dalszych czynności policjanci ustalili,  
że 56-latek ukradł ze sklepu nie tylko butelkę wódki, 
ale także kostki rosołowe i dwie herbaty o łącznej 
wartości strat około 50 złotych. 
 podkom.Anna Szypczyńska 

 
Funkcjonariusz piskiej komendy w czasie  
wolnym od służby  zatrzymał mężczyznę, który 
ukrywał się przed organami ścigania. 
 
W niedzielne popołudnie policjant zauważył na parkingu 
pod sklepem mężczyznę siedzącego w samochodzie, 
który wyglądem przypominał  poszukiwanego mieszkańca 
piskiej gminy. Policjant zadzwonił po kolegów będących 
na służbie i razem zatrzymali mężczyznę.   
Zaskoczony  mężczyzna próbował się wyrywać i uciekać, 
ale policjanci mu to skutecznie udaremnili. 
 21-latek był  poszukiwany za popełnienie wielu włamań, 
kradzieży oraz za posiadanie środków odurzających.   
    
   podkom. Anna Szypczyńska 
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Sierż. szt. Marcin Dreszler oraz sierż. szt. Sławomir Mi-
chalak z KPP w Iławie, wspólnie ze strażakiem Ochotni-
czej Straży Pożarnej oraz ratownikami WOPR-u urato-
wali trójkę żeglarzy, którzy na jeziorze Jeziorak wypadki  
z żaglówki  na skutek gwałtownego wiatru. 
 
2 lipca przed godzina 19.00 iławscy policjanci zostali  
poinformowani o wywróceniu się żaglówki na jeziorze Jezio-
rak, na wysokości Półwyspu Indyjskiego. 
 
Gdy policjanci przypłynęli na miejsce okazało się, że trzy 
osoby z żaglówki są w wodzie. Zostały one natychmiast 
wyciągnięte i przetransportowane na brzeg, gdzie udzielono 
im pomocy medycznej. Jedna z osób została przetranspor-
towała do szpitala na obserwację. 
Gdy żeglarze byli już bezpieczni funkcjonariusze wrócili po 
żaglówkę, i odholowali ją do brzegu.  
 
 
sierż. szt. Marcin Dreszler jest policjantem od 9 lat.  
Służbę w Policji zaczynał w Oddziale Prewencji Policji w 
Piasecznie, następnie wspierał Komendę Miejską Policji w 
Elblągu, aby od 2009 roku rozpocząć pracę w Komendzie 
Powiatowej Policji w Iławie – najpierw w ogniwie patrolowo-
interwencyjnym, a  od 2012 na stanowisku dzielnicowego 
miasta Iława. Funkcjonariusz pełni także służbę na akwe-
nach wodnych powiatu iławskiego. 
 
Sierż. szt. Sławomir Michalak, który także brał udział w 
akcji ratunkowej, jest policjantem prawie 18 lat.  
Od samego początku związany z iławską komendą Policji. 
Pracował w ogniwie patrolowo-interwencyjnym, patrolując 
ulice powiatu iławskiego, przez długi czas pełnił także służ-
bę na akwenach wodnych powiatu iławskiego.  
W 2011 roku został uhonorowany przez Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji brązową odznaką „Zasłużony 
Policjant” w uznaniu szczególnych zasług, którymi przyczy-

nił się do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.  
Pełni również społeczną funkcję prezes iławskiego Wodne-
go Pogotowia Ratunkowego, dbając o bezpieczeństwo na 
wodach powiatu iławskiego. 
 
Obaj policjanci byli wielokrotnie nagradzani i wyróżniani 
przez Komendanta Powiatowego Policji w Iławie za szcze-
gólne zaangażowanie w pracę oraz wzorowa postawę. 
 
 

 

sierż. szt. Joanna Kwiatkowska  

Policjant po służbie zatrzymał podejrzanego  
o kradzieże mieszkaniowe w Elblągu  
 

Policjant służby kryminalnej z Elbląga zatrzymał mężczy-
znę, który jest podejrzany o kradzieże mieszkaniowe.  
58-latek został zatrzymany w Pasłęku, ma na swoim kon-
cie co najmniej dwie kradzieże mieszkaniowe na terenie 
Elbląga. Miesiąc wcześniej wyszedł z wiezienia, gdzie  
odbywał karę za podobne czyny.  
 

Do zatrzymania mężczyzny doszło na ulicy Kopernika w Pasłę-
ku. Policjant z Elbląga, który był po służbie, zauważył podej-
rzanego, zatrzymał go i przewiózł do komisariatu.  
58-letni podejrzany był poszukiwany do dwóch spraw kradzie-
ży mieszkaniowych w Elblągu. Obydwie miały miejsce na prze-
łomie maja i czerwca br. Podejrzany, chodził od mieszkania do 
mieszkania i „łapał za klamkę”. Wykorzystywał niezamknięte 
drzwi, wchodził do lokali i pod obecność domowników zabierał 
wszystkie cenne rzeczy, które były w zasięgu jego wzroku. 
Podczas jednej z takich kradzieży pokrzywdzona zauważyła 
go w pokoju i podniosła alarm. On jednak wykorzystał wadę 
wzroku (mocne okulary korekcyjne) i powiedział, że pomylił 
piętra. W ten sposób udawało mu się, bez większego proble-
mu, unikać podobnych, kłopotliwych sytuacji.  
 
     Jakub Sawicki 
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Około godz. 22:30 asp.szt. Marek Paszulewicz  
odebrał telefon alarmowy od młodej kobiety, która powie-
działa, że targnie się na swoje życie, po czym dzwoniąca 
rozłączyła się.  
Dyżurny natychmiast do niej oddzwonił. Rozmowa, którą 
prowadził z 40-latką trwała ponad godzinę. W tym czasie 
asp.szt. Paszulewicz ustalał, kim jest kobieta, i co najważ-
niejsze – gdzie teraz się znajduje.? 
Zespół dyżurnych był w ciągłym kontakcie z patrolem pre-
wencji, i z każdą chwilą policjanci byli coraz bliżej zgłaszają-
cej. Po godz. 23:30 funkcjonariusze wbiegli do pomieszcze-
nia gospodarczego, w którym, według ustaleń oficera dyżur-
nego, miała przebywać 40-latka.  
Policjanci zdążyli na czas i przeszkodzili kobiecie w jej za-
miarze. Patrol przekazał 40-latkę pod opiekę lekarzy, teraz 
jej życiu nie zagraża już niebezpieczeństwo. 
 
Asp.szt. Marek Paszulewicz mówi, że w takich sytuacjach 
ważne jest opanowanie. 
 
 

-„ Nie ma złotego środka, ale jeżeli podczas takich 
zgłoszeń nie poradzimy sobie najpierw z własnymi 
emocjami, to ciężko będzie podejmować racjonalne 
decyzje.  
Rozmawiając z tą kobietą wiedziałem, że informacja, 
którą mi przekazuje nie jest tylko suchym faktem, ale 
przede wszystkim cichym wołaniem o pomoc.  
Wszystko inne nagle przestaje się liczyć, a nadrzęd-
nym celem staje się ratowanie życia”.  
 

„Wszystko inne nagle przestaje się liczyć,  

nadrzędnym celem staje się ratowanie życia” 
Asp. szt. Marek Paszulewicz, braniewski policjant, uratował życie niedoszłej samobójczyni. 

st. sierż.Jolanta Sorkowicz  

 

„Młody Bohater” to inicjatywa  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji, która służy nagradzaniu  
i promowaniu godnych naśladowania 
postaw wśród dzieci i młodzieży. 
Nagroda „Młody Bohater” jest  
wręczana dzieciom, które ocaliły, 
bądź aktywnie przyczyniły się do 
ocalenia życia innych osób. Niezależ-
nie od tego, czy udzieliły one pomo-
cy osobie nieprzytomnej, wezwały 
służby ratunkowe, czy po prostu  
zaalarmowały o niebezpieczeństwie, 
ich dzielność i opanowanie zasługują 
na nagrodę. 

Każdy laureat nagrody otrzyma unikalny, numerowany medal 
i zostanie wpisany do rejestru młodych 
bohaterów na stronie internetowej 
MSWiA, gdzie będzie można poznać jego 
historię. 
 
Kandydatów do nagrody można zgłosić 
do MSWiA za pośrednictwem formularza 
dostępnego na stronie  
https://mswia.gov.pl/pl/
aktualnosci/14672,Akcja-Mlody-
Bohater-szef-MSWiA-nagradza-
bohaterskie-zachowania-dzieci.html 
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Służba patrolowa to codzienność sierż. Piotra Napiórkowskie-
go, ale w tej służbie nie można mówić o nudzie, ani o braku 
sensu pracy. Każdego dnia policjanci  niosą pomoc potrzebu-
jącym, dbają o bezpieczeństwo zatrzymując osoby naruszają-
ce prawo. Czasami interwencje mają dramatyczny wymiar, jak 
to miało miejsce kilka miesięcy temu, kiedy sierż. Piotr Na-
piórkowski ciągu dwóch dni dwukrotnie uratował życie temu 
samemu mężczyźnie, który próbował popełnić samobójstwo. 
–„ Pierwszego dnia interweniowałem w mieszkaniu te-
go mężczyzny. Chciał targnąć się na swoje życie przy 
pomocy noża. Najpierw prosiłem tego pana, aby oddał 
nóż, a gdy odmówił, starałem się nawiązać z nim jakiś 
kontakt. Próbowałem z nim rozmawiać, ale on nie re-
agował. Postanowiłem odwrócić jego uwagę.  
Na ścianie zauważyłem szkic kobiety, spytałem- co to za 
dziewczyna jest na tym obrazie? Gdy mężczyzna odwró-
cił się i spojrzał na ten obraz, wytrąciłem mu nóż z ręki 
i wraz z partnerem błyskawicznie go obezwładniliśmy.  
Mężczyzna został przekazany załodze karetki pogoto-
wia”.  
Następnego dnia policjant został skierowany przez dyżurnego  
w okolicę pętli autobusowej na jednym z olsztyńskich osiedli, 
bo policja otrzymała zgłoszenie, że jakiś mężczyzna chce się 
powiesić.  
- „Jechaliśmy alarmowo radiowozem używając sygna-
łów świetlnych i dźwiękowych. Było już ciemno, jak za-

częliśmy szukać w lesie samobójcy. W pewnym momen-
cie zauważyliśmy, że jakiś mężczyzna wisi na pasku. Z 
moim partnerem podbiegliśmy tam szybko i zdjęliśmy 
go z tego paska. Mężczyzna gwałtownie, łapczywie ła-
pał oddechy, był przytomny. Dopiero wtedy zdałem so-
bie sprawę, że jest to ten sam mężczyzna, którego urato-
wałem dnia poprzedniego. Próbowałem z nim rozma-
wiać, ale on powiedział tylko tyle, że stracił sens ży-
cia”- powiedział sierż. Piotr Napiórkowski. 
 
 
 

„Dla mnie najlepsze w tej pracy jest właśnie to, że możemy robić dużo dobrego dla innych, że wielokrotnie 
ratujemy ludzkie zdrowie i życie. Wiem, że mogę ludziom pomagać i z tego czerpię wielką satysfakcję” -  
powiedział sierż. Piotr Napiórkowski policjant Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie, który wraz ze swoim 
kolegą st. sierż. Pawłem Piskorz wzięli udział w wojewódzkich eliminacjach „Patrol Roku 2016”, które pod 
koniec czerwca odbyły się w Wyższej Szkle Policji w Szczytnie i w konkurencji „techniki obezwładniania” 
zajęli I miejsce w garnizonie warmińsko-mazurskim. 

W klasyfikacji generalnej najlepszym patrolem garnizonu warmińsko-mazurskiego został  
partol z KPP w Kętrzynie w składzie sierż. Marcin Bondar i sierż. Kamil Dudyński!  
 

 

Najlepsze patrole Warmii i Mazur: 
1. sierż. Marcin Bondar i sierż. Kamil Dudyński 
z KPP w Kętrzynie; 
2. sierż. Bartosz Sołtysiuk i post. Łukasz Ewertowski  
z KMP w Olsztynie; 
3. sierż. szt. Łukasz Ziółkowski oraz st. sierż. Piotr 
Nowicki z Komendy z KPP w Działdowie  
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 - „Niektórzy myślą, że my jesteśmy tylko od karania, 
ale to nieprawda!  
Dla mnie najlepsze w tej pracy jest właśnie to, że może-
my robić dużo dobrego dla innych, że wielokrotnie ratu-
jemy ludzkie zdrowie i życie. Wiem, że mogę ludziom 
pomagać i z tego czerpię wielką satysfakcję”-  
dodał policjant. 
 
Sierż. Piotr Napiórkowski wielokrotnie ratował ludzi, którzy 
próbowali targnąć się na swoje życie. Ratował również ludzi 
z pożaru, jak to miało miejsce dwa lata temu w Biskupcu,  
gdy w trakcie służby patrolowej zauważył pojawiający się  
w wielorodzinnym budynku ogień. – „Pożar zaczął się 
błyskawicznie rozprzestrzeniać. Zanim straż przybyła 
na miejsce dowiedzieliśmy się, że w budynku może być 
starsza kobieta. Nie bacząc na duże zadymienie wbiegli-
śmy z kolegą z patrolu do środka i pomogliśmy tej pani 
wyjść z tego domu, posadziliśmy ją na ławeczce, dali-
śmy jej wody do picia. Potem przyjechała straż pożarna 
i ugasiła pożar”- wspomina funkcjonariusz.  
  
Oprócz ratowania życia i zdrowia mieszkańców, zdarzało się, 
że w spektakularny sposób zatrzymywał osoby naruszające 
prawo. Szczególnie w pamięć zapadło mu zatrzymanie męż-
czyzny, który był poszukiwany przez Policję. –„Zwrócili śmy 
na niego uwagę, bo jechał bardzo szybko, a dodatkowo 
przyspieszył na nasz widok. Nie reagował również na 
próby zatrzymania.  
Pościg prowadziliśmy w bardzo trudnych warunkach 
pogodowych – zima, duże oblodzenie dróg. W pewnym 
momencie dostaliśmy wsparcie dodatkowego patrolu 
OPP i wspólnymi siłami zatrzymaliśmy uciekającego”. 
 
Wielokrotnie zatrzymywał bardzo agresywne osoby podejrza-
ne o rozboje, pobicia czy niszczenie mienia, jak to miało miej-
sce m.in. w przypadku zatrzymania pijanego kierującego, 
który uciekając przed zatrzymaniem zniszczył kilka nowych 
aut, czy wtedy, gdy obezwładnił mężczyznę, który terroryzo-
wał nożem personel medyczny w szpitalu wojewódzkim.  
Nie dziwi więc, że w konkurencji „techniki obezwładniania”  
w tegorocznych wojewódzkich eliminacjach konkursu  
Patrol Roku 2016”sierż. Piotr Napiórkowski wraz ze swoim 
kolegą st. sierż. Pawłem Piskorz zajęli I w województwie war-
mińsko-mazurskim. 
 
 
 

Policjant podkreśla, że w służbie patrolowej o skuteczności 
interwencji decyduje nie tylko wiedza, wyszkolenie, ale praca 
całego zespołu. –„W służbie zawsze możemy na siebie 
liczyć, stoimy za sobą murem. Jest więź między nami.  
W codziennej służbie dbamy nie tylko o to, aby nam się 
nic nie stało, ale żeby i partner był bezpieczny.  
Służby różnie się kończą, czasami bardzo tragicznie. 
Wiemy, że czasami będziemy musieli oddać życie za 
partnera, ale to jest solą tej pracy.  
Taka więź, jaka jest tutaj między nami, nie zdarza się 
często w innych miejscach pracy. I to jest też to, co mnie 
ciągnęło do służby w Policji”- powiedział 
 sierż. Piotr Napiórkowski. 
  
  
  

Bożena Przyborowska 

Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
oraz tytuł najlepszego patrolu Warmii i Mazur zdobyli 
sierż. Marcin Bondar i sierż. Kamil Dudyński z Komendy 
Powiatowej Policji w Kętrzynie. 
 
Sierż. Marcin Bondar został przyjęty do służby w Policji  
w listopadzie 2011 roku. Po ukończonym kursie podstawowym 
w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie w maju 2012 roku  
rozpoczął pracę w Zespole Patrolowo-Interwencyjnym w Kę-
trzynie. W 2013 roku sierż. Marcin Bondar ukończył kurs spe-
cjalistyczny w zakresie taktyk i technik interwencyjnych.  
Obecnie pełni funkcję instruktora taktyk i technik interwencji. 
Był wielokrotnie nagradzany m.in. za zatrzymania sprawców 
na gorącym uczynku oraz za wzorowe wykonywanie obowiąz-
ków i zaangażowanie w służbę.  
W 2014 roku reprezentował kętrzyńską jednostkę podczas 
eliminacji wojewódzkich do Ogólnopolskiego Turnieju Par Pa-
trolowych „Patrol Roku 2014”, gdzie zajął III lokatę. 
 
Sierż. Kamil Dudyński służbę w Policji rozpoczął w lipcu 2012 
roku. Po ukończeniu kursu podstawowego w Wyższej Szkole 
Policji w Szczytnie w styczniu 2013 roku rozpoczął pracę  
w Komendzie Powiatowej Policji w Kętrzynie. Od początku 
swojej służby związany był z Wydziałem Prewencji -
początkowo pracując w Ruchu Drogowym, a następnie w Ze-
spole Patrolowo-Interwencyjnym.  
Ukończył specjalistyczny kurs w zakresie kwalifikowanej pierw-
szej pomocy uzyskując tytuł ratownika.  
Brał udział w warsztatach udoskonalających pełnienie służby  
w zakresie taktyk i technik interwencji policyjnych w Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. 
Był wielokrotnie nagradzany za wzorowe wykonywanie  
Obowiązków służbowych. 
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Zwycięzcy poszczególnych konkurencji: 
 
 
Strzelanie 
 sierż. Bartosz Sołtysiuk oraz post. Łukasz Ewertowski  
z Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie 
 
„techniki obezwładniania”  
st. sierż. Paweł Piskorz oraz sierż. Piotr Napiórkowski  
z Oddziału Prewencji Policji w Olsztynie 
 
"tor przeszkód"  
sierż. Marcin Brodowski oraz sierż. Marcin Koszewski z Komendy 
Powiatowej Policji w Piszu 
 
„interwencja, udzielanie pierwszej pomocy”  
sierż. Marcin Bondar oraz sierż. Kamil Dudyński  
z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie 
 
„test wiedzy” – st. sierż. Bartosz Łukasik  
oraz sierż. Arkadiusz Schodziński z KPP w Nidzicy 
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W turnieju udział 
wzięło siedmiu  
funkcjonariuszy  
naszego garnizonu 

wraz ze swoimi podopiecznymi. 
 
Konkurencje, z którymi przyszło im się zmagać nie dotyczyły 
tylko wiedzy teoretycznej. Główny nacisk położono na prak-
tyczne wykorzystanie psa służbowego w konkurencjach 
patrolowo-tropiących. 
 
Eliminacje składały się z trzech konkurencji praktycznych, 
takich jak: ogólne posłuszeństwo psa, praca węchowa  
oraz pościg bez kagańca za osobą, czołowy atak pozoranta 
na psa i obrona przewodnika podczas konwoju.  
Wykonanie konkurencji oceniane było przez instruktorów  
z ZKP w Sułkowicach oraz policjantów Wydziału Prewencji 
KWP w Olsztynie, którzy byli organizatorem eliminacji. 
 
Najlepszymi w województwie okazali się: 
I miejsce asp. Grzegorz Kimbar  z psem CIĘTY  
(z KMP w Olsztynie), 
II miejsce st. sierż. Mariusz Wnuk z psem EPILOG  
(z KPP w Nowym Mieście Lubawskim), 
III miejsce asp. Wojciech Zawalich z psem JAMBO  
(z KPP w Ełku) 
 
Przewodnicy i ich psy służbowe, którzy zajęli I i II miejsce 
będą reprezentować Komendę Wojewódzką Policji w Olsz-
tynie podczas XVI Kynologicznych Mistrzostw Policji.  
Turniej, odbędzie się w dniach 6 – 9  września 2016 r. 
w Zakładzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. 

 
Zwycięzcom nagrody wręczał  
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
podinsp. Arkadiusz Sylwestrzak.  
Wszyscy funkcjonariusze biorący udział w eliminacjach na-
grodzeni zostali okolicznościowymi medalami ufundowany-
mi przez Warmińsko-Mazurski Zarząd Wojewódzki NSZZ 
Policjantów w Olsztynie. 
 

 

 
Asp. Grzegorz Kimbar z KMP w Olsztynie z psem CIĘTY wygrali  
wojewódzkie eliminacje XVI Kynologicznych Mistrzostw Policji,  
które w dniach 20 – 21 czerwca 2016 roku odbyły się na terenie  
Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowicach. 

 

Piotr Krupiński 

Asp. Grzegorz Kimbar z  KMP w Olsztynie od szesnastu lat 
zajmuje się psami wykorzystywanymi w policyjnej służbie. 
Jest jednym z najbardziej doświadczonych przewodników 
psów służbowych warmińsko-mazurskiej Policji. 
 
Jak został przewodnikiem psa? 
- Do służby wstąpiłem w 1998 roku. Moim pierwszym miejscem pracy był 
Oddział Prewencji Policji, kolejnym nieistniejący już Batalion, następnie 
służyłem w Komisariacie I Policji.  
W 2000 r. na ochotnika zgłosiłem się na przewodnika psa, i ówczesny 
Komendant Miejski Policji w Olsztynie podpisał mi zgodę. Wówczas poje-
chałem do Zakładu Kynologii Policyjnej w Sułkowicach , gdzie przesze-
dłem kilkumiesięczne szkolenie przewodników psów służbowych. 
 
- Czy jego zdaniem każdy może być przewodnikiem psa? 
- Nie. To jest kwestia charakteru człowieka.  
Czasami na szkoleniach w Sułkowicach obserwowałem uczestników, 
którzy strasznie szybko się zniechęcali, gdy pieskowi coś nie wychodziło. 
Niektórzy reagowali złością, gdy pies od razu nie reagował na komendę. 
A z psem trzeba delikatnie, spokojnie, pies z czasem będzie wszystko 
robił. To jest też kwestia zaufania do psa. A więź z psem czasami buduje 
się latami. 
Przewodnikiem powinien więc być człowiek, który ma chęć do pracy  
z psem, człowiek, który jest cierpliwy, sumienny, odpowiedzialny, zarad-
ny, oczywiście przeszkolony i z odpowiednią wiedzą. Jeśli ktoś ma pasję 
do pracy z psami, to będzie to wykonywał latami bardzo dobrze. 

Bożena Przyborowska 
Cała rozmowa z  asp Grzegorzem Kimbarem  
w 91 numerze „Informatora” 
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Zabezpieczenie kilkudniowej sportowej imprezy, która przy-
ciąga tysiące kibiców nie tylko z Polski, ale i z zagranicy,  
to duże wyzwanie dla służb odpowiedzialnych za bezpie-
czeństwo. 
 
Po raz kolejny warmińsko-mazurscy policjanci pokazali,  
że potrafią skutecznie, z pełnym zaangażowaniem wykony-
wać swoje obowiązki.  
 
Aby impreza mogła przebiegać bezpiecznie, każdego dnia 
w służbie było kilkadziesiąt patroli Policji, mających do dys-
pozycji radiowozy, quady, motocykle.  
Policjanci, nie zważając na panujący upał byli wszędzie tam, 
gdzie byli potrzebni, i to dzięki nim te kilkudniowe sportowe 
zmagania były przyjemnością nie tylko dla rajdowców, ale 
również dla licznie zgromadzonych kibiców.  

 

Dzięki pracy ponad tysiąca trzystu policjantów oraz innych służb 
73. Rajd Polski, który rozgrywany był w ubiegłym tygodniu na terenie kilku warmińsko-mazurskich  
powiatów, przebiegł spokojnie i bezpiecznie. 

Bożena Przyborowska 

Od początku lipca policjanci z Komisariatu Policji w Białej 
Piskiej pełnią dodatkowe służby na terenie miasta i gminy  
w ramach służb ponadnormatywnych. Są one wynikiem po-
rozumienia zawartego pomiędzy Komendantem Powiatowym 
Policji w Piszu a Burmistrzem Białej Piskiej.  
 
W Urzędzie Miejskim w Białej Piskiej doszło  
do podpisania porozumienia pomiędzy  
Komendantem Powiatowym Policji w Piszu, 
podinsp. Radosławem Drach  a Burmistrzem 
Białej Piskiej, Wojciechem Zbigniewem Stępnia-
kiem.  Porozumienie dotyczy sfinansowania 
służb ponadnormatywnych dla policjantów  
z Komisariatu Policji w Białej Piskiej w ramach 
Funduszu Wsparcia Policji.  
Oznacza to, że miejscowi funkcjonariusze będą pełnić służby, jak 
dotychczas. Dodatkowo, dzięki wsparciu finansowemu lokalnych 
władz, na ulicach miasta i gminy Biała Piska pojawią się dodatko-
we patrole  w ramach tzw. „służb ponadnormatywnych”.  
 

Policjanci pełniąc takie służby będą mieli za zadanie poprawę 
bezpieczeństwa i porządku publicznego poprzez aktywne prze-
ciwdziałanie zjawiskom przestępczym i wykroczeniem.  
W szczególności będą zapobiegać wszelkim zachowaniom 

 mogącym stanowić zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa osób  i mienia lub naruszających porządek 
publiczny. Ich zadaniem będzie także ujawnia-
nie i represjonowanie sprawców wykroczeń 
szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa  
oraz eliminowanie zachowań aspołecznych 
wśród obywateli.  
 
Policjanci pełniąc służby  ponadnormatywne 
będą widoczni na ulicach Białej Piskiej  

w patrolach pieszych oraz zmotoryzowanych do końca września.  
 
 
 podkom. Anna Szypczyńska 

Porozumienie w sprawie służb ponadnormatywnych w powiecie piskim już działa! 
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Policjanci szkolą wolontariuszy przed 
Światowymi Dniami Młodzieży  

 
Policjanci z ełckiej komendy razem z funkcjonariuszem  
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego przeszkolili  
wolontariuszy, którzy wezmą udział w zbliżających się  
Światowych Dniach Młodzieży. Wszystko po to, 
aby wolontariusze i uczestnicy tej imprezy  
czuli się bezpieczniej.  

 
Policjanci z Ełku zaprosili do udziału w szkoleniu wolontariuszy  
z diecezji ełckiej, którzy będą pracować podczas Światowych  
Dni Młodzieży. Spotkanie odbyło się 25 czerwca 2016 r. 
 i wzięło w nim udział 50 wolontariuszy.  
 
Żeby zapewnić najwyższy poziom bezpieczeństwa policjanci  
przygotowują młode osoby do właściwego reagowania na mogące 
wystąpić sytuacje.  
W spotkaniu uczestniczył również przedstawiciel Agencji Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego, który przeszkolił wolontariuszy  
na wypadek wystąpienia sygnałów terrorystycznych.  
 
Policjanci rozmawiali z wolontariuszami m.in. o specyfice tłumu, 
zdarzeniach kryzysowych, a także o konieczności szybkiego  
reagowania na wszystkie niepokojące sygnały i zdarzenia.  
Omówione zostały także najważniejsze zasady bezpieczeństwa, 
rola i uprawnienia policji w sytuacji dostrzeżenia przez wolontariu-
szy łamania prawa.  
 

st. post. Agata Kulikowska de Nałęcz 

 

Ćwiczenia  
służb mundurowych 

 
Kłęby dymu, dźwięki syren alarmowych,  
zablokowane ulice w centrum miasta – tak wy-
glądał scenariusz działań w przypadku pożaru  
kościoła św. Katarzyny w Kętrzynie. 
W ćwiczeniach zorganizowanych przez  
Straż Pożarną uczestniczyli kętrzyńscy poli-
cjanci, którzy zabezpieczali miejsce zdarzenia.  
 
Ćwiczenia rozpoczęły się 23 czerwca  
po godz. 10.00, kiedy to  oficer dyżurny kętrzyń-
skiej Policji otrzymał zgłoszenie o pożarze, który 
wybuchł w Kościele św. Katarzyny w Kętrzynie.  
W centrum miasta, gdzie znajduje się budynek, 
natychmiast zostały wysłane policyjne patrole. 
Funkcjonariusze zabezpieczyli teren, gdzie prowa-
dzona była akcja gaśnicza przez strażaków, a tak-
że wyznaczali objazdy, z uwagi na zablokowane 
drogi.  
Cała akcja gaśnicza trwała blisko 3 godziny.  
Specyfika symulowanego zdarzenia wymagała 
zaangażowanie wielu służb i podmiotów.  
 
W ćwiczeniach udział brali policjanci prewencji, 
ruchu drogowego, wydziału kryminalnego,   
a także strażacy z Kętrzyna, oraz strażacy ochotni-
cy z Korsz, Drogosz oraz Reszla.  
 

sierż sztab. Ewelina Piaścik  
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Sierż. sztab. Tomasz Borowiec, mrągowski policjant 
ruchu drogowego, po raz kolejny stanął na podium ma-
ratonu rowerowego MTB. W tym roku zdobył II miejsce 
w mazurskich wyścigach rowerowych, w efekcie 
czego- w swojej kategorii- uplasował się na I miejscu  
w klasyfikacji cyklu. 

26 czerwca 2016 w Gałkowie odbył się IV etap Maratonu 
Rowerowego – Wyścig szlakiem Starowierców.  
Uczestnicy zawodów przekroczyli linię startową  
o godz. 11:00, by pokonać dystans około 30-stu kilometrów. 
Wśród nich był mrągowski policjant ruchu drogowego  
sierż. sztab. Tomasz Borowiec. 
 
Tego dnia rowerzyści mieli do pokonania malowniczy,  
ale i trudny odcinek trasy rowerowej.   
 
Kolarze ścigali się w Lesie Gałkowskim, w kierunku na Ro-
sochę. Tam przekroczyli most na rzece Krutynia i dalej duk-
tami leśnymi dojechali do "Kamieniołomów". W tym miejscu 
trudne technicznie ścieżki dodały pikanterii całej rywalizacji. 
Dalej zawodnicy przejechali obok zabytkowego Klasztoru 
Starowierców w Wojnowie i stamtąd pojechali w kierunku na 
Gałkowo.  
 
Sierż. szt. Tomasz Borowiec po raz kolejny wykazał się pro-
fesjonalizmem i w kategorii „Dystans Hobby” w swojej kate-
gorii wiekowej zajął II miejsce. 
 
To samo miejsce zajął rywalizując w kwietniu podczas  
I etapu MTB – Śladami Billego Kida.  

Tym samym mrągowski policjant uplasował się na I miejscu 
w klasyfikacji cyklu indywidualnego mężczyzn w kategorii  
HM3.  
W sumie Tomasz Borowiec uzyskał 314 punktów wyprze-
dzając swoich rywali przed kolejnym etapem rowerowych 
zmagań, który odbędzie się 10 lipca w Krutyni. 
  
Tomasz Borowiec swoją przygodę z jednośladem rozpoczął 
już w dzieciństwie. Z czasem rekreacyjna jazda przerodziła 
się w sportową rywalizację.  
W październiku ubiegłego roku Tomek po raz pierwszy 
uczestniczył w profesjonalnych zawodach. W wyścigu MTB 
w Mrągowie o Niedźwiedzią Łapę zdobył III miejsce.  
Już od dłuższego każdą wolną chwilę od obowiązków ro-
dzinnych i zawodowych stara się poświęcić swojej rowero-
wej pasji.  
 
Serdecznie mu gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów  
w kolejnych etapach MTB! 
 

 

st. sierż. Dorota Kulig  

VIII Bieg Piekarczyka  
z udziałem elbląskich policjantów 
 
Elbląska policja 
na coroczny  
Bieg Piekarczyka 
wystawiła swoją  
10 osobową repre-
zentację.  
 
Dystans 10 kilometrów najszybciej pokonał Radosław Apano-
wicz z czasem 44 minuty 33 sekundy, drugi był Jacek Kowalski 
(44:58) a trzeci Andrzej Minkiewicz (51:33).  
W biegu drużynowym reprezentacja komendy znalazła się na 
trzecim miejscu. 
 
Drużynę komendy tworzyli: Radosław Apanowicz, Jacek Kowal-
ski, Andrzej Minkiewicz, Grzegorz Onyszczuk, Przemysław Ka-
pała, Agnieszka Brzozowska, Jarosław Wojtowicz, Artur Stefa-
nowicz, Wiktor Kaczmarek i Radosław Rudawski. W tej właśnie 
kolejności po przebiegnięciu dystansu 10 km pojawili się na me-
cie VIII Biegu Piekarczyka. 

 

Jakub Sawicki 
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Sławomir Lewczuk z  Nadleśnictwa Susz wygrał  
I Zawody Strzeleckie dla samorządowców i kierow-
ników służb mundurowych o Puchar Komendanta 
Powiatowego Policji w Iławie, które odbyły się  
30 czerwca w Iławie. 
 
 
Na otwartej strzelnicy w Iławie odbyły się I Zawody Strzelec-
kie dla samorządowców i kierowników służb mundurowych 
o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Iławie.  
Organizatorem  zawodów był Komendant Powiatowy Policji 
w Iławie wspólnie z Zarządem Terenowym NSZZ Policjan-
tów w Iławie.. 
 
Strzelanie poprzedziło  
szkolenie przeprowadzone 
przez instruktorów strzelectwa 
Komendy Powiatowej Policji 
w Iławie, podczas którego 
wyjaśniono zasady postępo-
wania z bronią, jej budowę;  
przekazano również  informa-
cje, co zrobić, żeby osiągnąć 
jak najwyższy wynik.  
Policjanci poinformowali 
uczestników o zasadach  
bezpieczeństwa panujących 
na terenie strzelnicy.  
 
Do udziału w turnieju zgłosiło się 14 uczestników.  
O puchar komendanta walczyli samorządowcy oraz przed-
stawiciele różnych służb mundurowych z powiatu iławskiego 
(z wyjątkiem Policji).   
Zawodnicy strzelali do tarcz z pistoletu P99 - Walter kaliber 
9 mm z odległości 15 metrów z pozycji stojącej.  
Każdy ze strzelców oddał najpierw 3 strzały próbne, a na-
stępnie 10 kolejnych, z których zliczano punkty.  
Ich  zmaganiom przyglądał się podinsp. Robert Mikusik 
 Komendant iławskiej policji oraz jego zastępca  
kom. Rafał Żubertowski. 

 I miejsce zajął - Pan Sławomir Lewczuk  Zastępca Nadle-
śniczego Nadleśnictwa Susz; 

II miejsce– Pan Marek Polański 
Starosta Iławski; 
III miejsce– Pan Janusz Śliżew-
ski Komendant  Straży Leśnej 
w Iławie 
 
Po zakończeniu strzelań  
wszyscy uczestnicy z rąk ko-
mendantów otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy. 
 
Puchary oraz medale zwycięz-
cy otrzymają   

1 sierpnia, podczas uroczystości z okazji Święta Policji.   
 
Wszyscy uczestnicy zgodnie oświadczyli, że była to bardzo 
dobra inicjatywa i na pewno wezmą udział w przyszłorocz-
nych zawodach. 
 
Celem zawodów była popularyzacja strzelectwa oraz dosko-
nalenie umiejętności strzeleckich w bezpośredniej rywaliza-
cji. Była to również dobra okazja do integracji oraz spotkania 
samorządowców i  funkcjonariuszy różnych służb dbających 
o bezpieczeństwo na terenie naszego powiatu 
 
 

 

sierż.szt. Joanna Kwiatkowska  
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        P R O J E K T  I   S K Ł A D  P U B L I K ACJ I  P T .  „ I N F O R M A T O R ”-  B O Ż E N A  P R Z Y B O R O W S K A   
        T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 
 
 Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 
 
  


